

# Motion till riksdagen

1988/89:Bo530

av Karl Hagström (s)

Källsortering av hushållsavfall

---

Vårt avfall ger upphov till stora miljö- och hälsoproblem vare sig det läggs på soptipp eller bränns. Avfallsproblemen visar tydligare än något annat hur viktigt det är att gå in för en resursbevarande livsstil.

Industri- och konsumtions samhällens tro på att alla problem det skapar kan åtgärdas genom nya tekniska lösningar har kommit på skam. Ren luft och rent vatten behöver vi för att leva. Både luft och vatten tar i dag emot stora mängder föroreningar.

Den blandade sopsörja, som samlas in, bildar giftiga och sura rökgaser vid förbränning. Från soptippar läcker gifter ner i grundvattnet. Dioxin är ett av de gifter, som kommer från sophantering. Svaveldioxid, kvicksilver och kadmium är andra.

Kommunerna har ansvar för hanteringen av hushållsopor. Staten tar slutligt hand om miljöfarligt avfall.

Målet för den framtida avfallshanteringen bör vara:

- att minska mängden avfall
- att öka resursutnyttjandet genom återvinning
- att sortera för att få ett renare avfall

I dag är hushållen intresserade av att hjälpa till med miljövård och sophantering för återvinning. Vi har visat redan att vi kan ändra våra vanor.

Ansvarsfördelning i framtida källsortering:

## Hushållen

sorterar som i dag papper, glas och batterier. Därutöver textilier, metall och plast. Övrigt s.k. vått avfall, som kan gå till kompostering, sorteras för sig.

## Kommunen

skapar förutsättningarna för denna sortering samt tar hand om soporna. Kommunen bör upprätta en avfallsplan.

## Statens

ansvar är att utforma ny byggnorm för utrustning av kök samt soprum. Denna bör knytas till bestämmelserna för långivning vid nybyggnad respektive ombyggnad. Staten och/eller kommunerna bör se till att en åtgärdsplan fastställs så att samtliga befintliga kök och soprum utrustas så att källsortering kan genomföras.

Vi ska ej låta oss hindras av att det finns problem med annat avfall, t.ex. miljöfarligt avfall och industriavfall. Dessa frågor ska givetvis också tas på allvar och lösas, men får ej förhindra att hushållens sopor tas omhand.

Mot. 1988/89  
Bo530

## Hemställan

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i motionen anförts om en åtgärdsplan för utrustning av befintliga kök och soprum så att källsortering av sopor kan utföras,
2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i motionen anförts om att nya byggnormer bör inrättas för kök, soprum och inredning för att underlätta källsortering av sopor.

Stockholm den 25 januari 1989

*Karl Hagström (s)*